
 1 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
ze  16. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. března 2004  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitelů odborů,zástupců ředitele MHMP 
  9 hostů a  ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 

 
CELKEM přítomných:  146 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Jana Vohralíková 

Ing.arch. Jan Kasl – od 14,30 hod. 

 
 
16. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. Zároveň předsedající primátor hl.m.Prahy připomněl, že se průběh dnešního 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Pavel Ambrož a Ing. Jan Bürgermeister. 
 

 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo návrh pořadu jednání byly rozdány ještě tyto tisky, jež Rada HMP projednala a doporučila je, 
vzhledem k jejich důležitosti, zařadit na tento pořad jednání. Jednalo se o: 
 
Tisk Z – 910 – Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m.Prahy MČ Praha 22 a Praha – Zličín (domy s pečovatelskou službou) 
 
Tisk Z- 914 – Návrh na schválení úplatného nabytí spoluvlastnického podílu na stavbě „TI pro 69 b.j. 
Praha 8 – Ďáblice“ za cenu 1000,- Kč od EKOSPOL, a.s. (předkladatelem byl tisk stažen) 
 
Tisk Z – 937 – Návrh na financování projektů protidrogové prevence „Proti drogám 2004 – Zdravé 
město Praha“ 
 
Tisk Z – 939 – Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy na r. 2004 o volné finanční zdroje 
z úspory hospodaření za rok 2003, o daňové příjmy a o použití rezervy z kapitoly 10 
 
Tisk Z – 941 – Návrh na poskytnutí finančního daru Policii ČR – Správa HMP 



 2 

- do bloku informací: 
Tisk Z – 938 – Informace o financování projektů protidrogové prevence „Proti drogám 2004 – Zdravé 
město Praha“ 
 
Tisk Z – 947 – Informace o postupu realizace a stavu financování stavby IV. provozního úseku trasy C 
metra – 1. etapa 
 
Tisk Z – 944 – Informace o prodeji akcií společnosti PraK, a.s. 
 
Tisk Z – 948 – Informace o novele živnostenského zákona – tzv. zastavárny 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Witzany, Hošek, náměstek primátora Paroubek, radní Gregar, Hvížďala, předseda kontrolního výboru 
Hoffman, náměstek primátora Bürgermeister, Kasl, radní Šteiner, Kaňák, Zajíček  
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 910 za bod pod poř. č. 18 
PRO: 46 PROTI:  3 ZDR.   9 

 
Druhé hlasování - zařazení tisku Z – 910  
PRO: 51 PROTI:  4 ZDR.   12 

 
Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 937 za bod pod poř. č. 19 
PRO:  54 PROTI:  2 ZDR.  10 

 
Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 939 po polední přestávce jako bod poř.č.21 
PRO:  50  PROTI:   9 ZDR.   8 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 941 jako bod poř. č. 2 
PRO:  52 PROTI:  1 ZDR.   11 

 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   53 PROTI:  6 ZDR.  8 

 
Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 



 3 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:      Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:        Ing. Jiří Paroubek 
                     JUDr. Tomáš Vavřinec 
                      prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
                      Jan Mihaliček  
                      Ing. Petr Horák 
                      Petr Zajíček  
                    
 
tajemníkem výboru:   JUDr. Martina Děvěrová, 
                                   ředitelka LEG MHMP 
 
PRO:  61  PROTI:  0 ZDR.  2 

 
Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
    1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 928 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a opět převzal 
řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na poskytnutí finančního daru Policii ČR – Správa HMP 
   TISK:            Z 941 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/02 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek a v rámci tohoto úvodního slova vystoupil také ředitel 
Pražské správy Policie ČR p. Snopek a předseda bezpečnostního výboru ZHMP Žďárský. 
 



 4 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, předseda kontrolního výboru Hoffman, Hošek, 
náměstek primátora Hulinský, Fischer, Pázler, Hvížďala, primátor hl.m.Prahy, Žďárský, Kaňák, Witzany 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Žďárského s úpravou termínu na návrh Pázlera – usnesení v bodě „II. 
ukládá… “ rozšířit o bod ve znění: „II.2. předložit ZHMP zprávu o bezpečnostní situaci v hl.m.Praze za 
období 1.1. až 31.3.2004„  
T: 27.5. 2004 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil také ředitel Pražské správy Policie ČR Snopek. 
 
Witzany – technická - nefunkční hlasovací zařízení, druhé hlasování 
   
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   3.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2004 o účelovou investiční a 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR určenou na financování 
běžného a investičního rozvoje územních samosprávných celků 

   TISK:            Z 936 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/03 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
   
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 30.3.2004. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
    4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh  obecně  závazné   vyhlášky,  kterou  se  mění   vyhláška  
č. 32/1999 Sb. hl.m. Prahy o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů (změny ÚPn HMP vlna 03) 

   TISK:            Z 792 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Choděra – technická – nefunkční hlasovací zařízení, hlasoval pro 
 
V příloze k usnesení byl v čl. II. doplněn termín účinnosti vyhlášky dnem 1.5. 2004. 



 5 

 

    5.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (bytové domy vč. zastavěných a funkčně souvisejících 
pozemků v k.ú. Krč a Michle a pozemky v k.ú. Lhotka)   
   TISK:            Z 919 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/05 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

    6.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh úplatného převodu obytného domu č.p. 227, ul. Dražkovská 1, Praha 9-Vinoř 
současným nájemcům manželům Hořákovým 
   TISK:            Z 828 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/06 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Horák, Žďárský 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
radní Šteiner – technická - nefunkční hlasovací zařízení, hlasoval pro a podal návrh na druhé hlasování 
Witzany – technická - požádal o ověření nefunkčnosti hlasovacího zařízení radního Šteinera 
Kaňák – technická - vznesl připomínku ke způsobu hlasování  
   
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 

    7.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Zličín, do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/07 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský a opět převzal řízení 
schůze primátor hl.m.Prahy. 

    8.              radní Halová 
 

Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětské centrum „Paprsek“ 
   TISK:            Z 879 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/08 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hošek, Ambrož, primátor hl.m.Prahy, Bašný 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              radní Šteiner 

 
Návrh na rozdělení finančních prostředků BESIP na rok 2004 
   TISK:            Z 927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/09 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Moos. 
 



 7 

Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 
   10.              radní Šteiner 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2004 o účelovou investiční dotaci ze 
SFDI na financování výstavby a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro OMI 
MHMP 

   TISK:            Z 930 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/10 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/1              radní Klega 

 
Návrh na převod pozemku v k.ú. Strašnice z vlastnictví HMP do společného jmění manželů 
Prokopových 
   TISK:            Z 898 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/11 
Materiály pod poř. č. 11/1 – 11/18 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku v k.ú. Dolní Měcholupy z vlastnictví HMP do SJM 
manželů Duchačových 
   TISK:            Z 892 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 8 

  11/3              radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Stodůlky z vlastnictví HMP do vlastnictví 
Společenství vlastníků jednotek domu Chalabalova 1599, Praha 5 

   TISK:            Z 880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  11/4             radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Košíře z vlastnictví HMP do vlastnictví pana Davida 
France – Auto Franco 
   TISK:            Z 874 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/14 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 

  11/5             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemků v k.ú. Prosek z vlastnictví HMP do vlastnictví 
společnosti MaxReal, a.s. 
   TISK:            Z 907 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  11/6             radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Háje z vlastnictví HMP do vlastnictví PALAS 
ATHENA, s.r.o. se sídlem Praha 4, Hviezdoslavova 509 
   TISK:            Z 982 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 9 

  11/7             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu vlastnictví pozemků v k.ú. Ruzyně, za účelem 
majetkoprávního vypořádání z vlastnictví HMP do spoluvlastnictví SJM Ing.J.Onderky a T. 
Onderkové, Ing.J.Onderky ml. a Ing.E.Onderky 

   TISK:            Z 881 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/17 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  11/8             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví manželů Drahokoupilových id. ½ společného jmění  a dále id. ¼ do 
vlastnictví Ing.P.Drahokoupila a id. ¼ Mgr.J.Drahokoupilové 
   TISK:            Z 872 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/18 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  11/9             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku v k.ú. Braník z vlastnictví HMP do vlastnictví Aleny 
Hejdukové a Pavla Hejduka 
   TISK:            Z 925 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/19 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 11/10             radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu části pozemku  v k.ú. Košíře z vlastnictví HMP do společného jmění 
manželů Hrabánkových 

   TISK:            Z 873 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/20 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 

 11/11             radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod části pozemku v k.ú. Karlín z vlastnictví HMP do vlastnictví Bea 
Development, a.s. 
   TISK:            Z 899 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 11/12             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku v k.ú. Kunratice z vlastnictví HMP do 
společného jmění manželů Kotrbových  

   TISK:            Z 905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 11/13             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemku v k.ú. Střížkov z vlastnictví HMP do 
vlastnictví ČESKÉHO TELECOMU, a.s. 

   TISK:            Z 901 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 11 

 

 11/14             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemku v k.ú. Kunratice z vlastnictví HMP do 
společného jmění manželů Ing.Chalupníka a MUDr. Vlkové 

   TISK:            Z 904 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 11/15             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemku v k.ú. Modřany z vlastnictví HMP do 
vlastnictví L.Hadraby 

   TISK:            Z 902 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 11/16             radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu pozemku v k.ú. Krč z vlastnictví HMP do vlastnictví BD Matěchova 
12 

   TISK:            Z 834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/26 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 

 11/17             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu částí pozemku v k.ú. Bubeneč z vlastnictví HMP do 
vlastnictví České republiky – Úřadu průmyslového vlastnictví 

   TISK:            Z 900 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 12 

 

 11/18             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu částí pozemků v k.ú. Kamýk z vlastnictví HMP do 
vlastnictví společnosti A+R SYSTÉM, s.r.o. 

   TISK:            Z 903 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  12/1             radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku v k.ú. Štěrboholy, včetně porostů z vlastnictví 
Z.Fridrichové 

   TISK:            Z 896 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/29 
Materiály pod poř. č. 12/1 – 12/6 uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Mach. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení bylo v bodě „I. schvaluje…“ nahrazeno slovo „včetně“ spojkou „a“ . 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
  12/2             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Košíře ze spoluvlastnictví PhDr.Václava 
Procházky, Ing.arch.Vratislava Procházky a Edity Táborské do vlastnictví HMP z důvodu 
jejich zastavění stavbou Hasičské stanice Smíchov ve vlastnictví HMP 

   TISK:            Z 888 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 13 

 

  12/3             radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Kyje z vlastnictví Hanzlové Soni, do 
vlastnictví HMP 

   TISK:            Z 926 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  12/4             radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Slivenec (Liška Jan, Růžička Jan, MUDr. 
Růžička Jiří) 

   TISK:            Z 897 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  12/5             radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Jinonice z vlastnictví AERO HOLDING, 
a.s. v likvidaci, do vlastnictví HMP z důvodu jejich zastavění stavbou ve vlastnictví HMP 

   TISK:            Z 889 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

  12/6             radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od R-SOFT, a.s. 

   TISK:            Z 803 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 14 

 

  13/1             radní Klega 
 

Návrh oznámení záměru MČ Praha 4 na prodej věcí z vlastnictví HMP, svěřených MČ Praha, 
nemovitostí v areálu Pankrácké tržnice v k.ú. Nusle, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 
1 písm . d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy 

   TISK:            Z 891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/35 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Prokeš, Hvížďala, Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/2             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby 

   TISK:            Z 822 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/36 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 
  14/1             radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví HMP MČ Praha 5 a MČ Praha 10 

   TISK:            Z 865 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/37 
Materiály pod poř.č. 14/1 a 14/2 uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 15 

   

  14/2             radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník) 

   TISK:            Z 917 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   

   15.             radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí oprávnění hospodařit se svěřenou věcí z vlastnictví HMP MČ Praha 2 
(stožár veřejného osvětlení v k.ú. Vinohrady) 

   TISK:            Z 866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/39 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   

   16.             radní Slezák 
 

Návrh na přidělení grantů na podporu vzdělávání na území hl.m. Prahy pro rok 2004 

   TISK:            Z 849 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    41        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/40 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala,Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Slezák, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 



 16 

   17.             radní Slezák 
 

Návrh na snížení rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2004 v kapitole 04-
školství a poskytnutí investičních a neinvestičních účelových dotací MČ hl.m. Prahy na 
opravy a rekonstrukce povodněmi poškozených škol 

   TISK:            Z 916 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/41 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

   18.             radní Slezák 
 

Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 pro MČ hl.m. 
Prahy formou dotace na investiční akce 

   TISK:            Z 911 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/42 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský a poté převzal řízení 
schůze náměstek primátora Bürgermeister. 
   19.              radní Halová 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hl.m.Prahy MČ Praha 22 a Praha – Zličín (domy s pečovatelskou službou) 
   TISK:            Z 910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/43 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl.m.Prahy, Hošek 
 



 17 

Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na financování projektů protidrogové prevence „Proti drogám 2004 – Zdravé město Praha“ 
   TISK:            Z 937 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/44 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hošek, Gregor, Fischer 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.3.2004. 
 
Polední přestávka 12,58 hod. – 14,20 hod. 
Odpolední část jednání zahájil jako předsedající primátor hl.m.Prahy. 
   21.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy na r. 2004 o volné finanční zdroje z úspory 
hospodaření za rok 2003, o daňové příjmy a o použití rezervy z kapitoly 10 
   TISK:            Z 939 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   16/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek a jeho úvodní slovo doplnil svým vystoupením radní 
Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Moos, radní Šteiner, Hvížďala, Hošek, Sedláčková, 
Kaňák 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister.  
 
     22.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 



 18 

 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 

Z-863       Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy            
 radní Šteiner  

Z-932       Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP  
                  k 29.2.2004                                                         náměstek primátora Paroubek  
Z-853      Informace o činnosti bezpečnostního výboru ZHMP za II. pololetí 2003   
                                                                                                  předseda výboru p. Ždárský 
Z-921      Informace o činnosti výboru dopravy ZHMP za II. pololetí 2003  
                                                                                               předseda výboru Ing. Laudát 
Z-931  Informace o činnosti výboru životního prostředí ZHMP za II. pololetí 2003                        
                                                                                   předseda výboru Ing. Horák  
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.16/01 až  č.16/45 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Předsedající náměstek primátora Bürgermeister poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  
jednání v 16,15 hodin. 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                               Pavel   A m b r o ž 
 
 
 
                                                                                                               Ing. Jan  B ü r g e r m e i s t e r 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 

  
 
 


